
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA 
 

 

CONSELHO SUPERIOR 

 

RESOLUÇÃO Nº 54/2017 
 

 

Recursos de resultado de análise 

socioeconômica que indeferiu matrícula. 

 

O Conselho Superior da Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso de 

suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista o que consta dos processos 

abaixo relacionados e o que foi deliberado em sua reunião ordinária do dia 29 de 

setembro de 2017: 
 

R E S O L V E:  

 

Art. 1º. - DEFERIR, por unanimidade, os recursos dos processos abaixo relacionados 

que tratam dos resultados da análise socioeconômica que indeferiu matrícula: 
 

Nº DO PROCESSO INTERESSADO 

018393/2017-26 KIMBERLY CICILIOTI 

FONSECA 

018397/2017-12 RANNIERY CAETANO 

SAMPAIO MARTINS FRADE 

018403/2017-23 JEAN LÉDIO DAMAZIO 

ROCHA 

018395/2017-15 MARIANA CAMPOS 

018398/2017-59 VICTOR PAULO CARVALHO 

RIBEIRO 

018389/2017-68 ELLYSON VICTOR GRAVINO 

LACERDA DA SILVA 

018400/2017-90 EDUARDA FERNANDES DOS 

SANTOS 

018390/2017-92 EWERSON HENRIQUE DE 

CARVALHO RIBEIRO 

018406/2017-67 RAISSA DA SILVA SIQUEIRA 

018401/2017-34 GABRIELA DOS ANJOS 

MENDES 

018405/2017-12 OCTAVIO DE MELO PONTES 

018408/2017-56 SHEILA VIEIRA GABRIEL 



 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA 
 

018396/2017-60 MATHEUS DE ALMEIDA 

RODRIGUES 

018394/2017-71 MARIA CLARA NASCIF 

MACHADO 

018409/2017-09 JOELIA MONTEIRO MARINS 

018392/2017-81 JEFFERSON HENRIQUE 

ANTUNES DIAS 
 

 

Art. 2º - INDEFERIR, por unanimidade, os recursos dos processos abaixo 

relacionados que tratam do resultado da análise socioeconômica que indeferiu 

matrícula: 
 

Nº DO PROCESSO INTERESSADO 

018391/2017-37 GABRIELLA TUROLLA 

MANSOLDO 

018399/2017-01 CAIQUE RODRIGUES SOARES 

018407/2017-10 THAIS VERDEIROS ALMEIDA 

MAGALHÃES 

018402/2017-89 IGOR OLIVEIRA PEDRETTI 

018410/2017-25 HENRIQUE GONÇALVES 

FRANCO 

018404/2017-78 LAURA GIOVANNA 

BITENCOURT STEFANIU 

018387/2017-79 BRUNA SOUZA DE OLIVEIRA 

CANTO 

018388/2017-13 CLEOBERTO WAGNER DA 

SILVA 

 
 

Art. 3º. - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura. 

 
 

Juiz de Fora, 03 de outubro de 2017. 
 

 

 

Rodrigo de Souza Filho  

Secretário Geral 
 

 

Marcus Vinicius David 

Presidente do CONSU  


